

Norges Skøyteforbund

STRATEGIPLAN 2023-2027 SKØYTEIDRETTE VIL!



FORORD

Styret i Norges skøyteforbund er de som forvalter tingets fullmakter i tingperioden. Derfor er vedtatt strategi/handlingsplan styrets oppdrag i tingperioden. Dette fratar ikke øvrige deler av Norges Skøyteforbund sitt ansvar for de strategiske målsetningene.

OVERORDNA MÅL

Små helter og store mestere

VISJON

Skøyteglede for alle

KJERNEVERDIER



Våre verdier og aktiviteter er forankret i NIFs langtidsplan «Idretten vil» og i NIFs lover. All vår virksomhet skal være preget av frivillighet, demokrati, lojalitet og likeverd.

Engasjert betyr en idrett som skaper entusiasme, humor og energi. Vi skal ha ledere og utøvere som trives og tar initiativ til forbedring. Vi skal ha kompetanse, evne og vilje til å kommunisere aktivt i det offentlige rom.

Nytenkende betyr at vi skal være åpne for nye tanker og ideer. Vi skal ha en vilje og et mot til å finne nye løsninger og tilpasse oss et samfunn i forandring.

Inkluderende betyr at vi skal skape trygghet og ta vare på alle, uavhengig av bakgrunn, ferdighet eller funksjon. Vi skal sørge for trivsel, fellesskap og at alle kan delta og prestere på eget nivå og etter eget ønske.



NORGES SKØYTEFORBUND

Norges skøyteforbund organiserer grenene hurtigløp, kortbaneløp, kunstløp, inline og roller derby. Skøyteforbundet består av 13 skøytekretser og 120 klubber der en god toppidrett hviler på en god barne- og ungdomsidrett. Norges Skøyteforbund eksisterer i kraft av sine medlemmer, idrettslag og særkretser, og har organisert seg for å ivareta disse medlemmenes interesser. Ansvar er overfor sine medlemmer og strategien henvender seg til hele organisasjonen.

Denne strategiplanen gjelder for hele Norges skøyteforbund. Følgende er benyttet i strategi- og handlingsplan:

NSF = alle

Forbundet = styret og administrasjon

Krets = særkretsene

Klubb = skøyteklubbene



«VI GJØR SAMFUNNET BEDRE»

Idretten kan ikke ses isolert fra det samfunnet den er en del av. Det er ikke mulig å se på idrettens tilbud isolert fra samfunnets behov. Samfunnsbidraget er stort, idrett spiller en viktig rolle i mange menneskers liv. Klubbene er en viktig og nødvendig del av gode lokalsamfunn med gode fellesskap og oppvekstvilkår. Nasjonalt bidrar idretten til tilhørighet, stolthet og et nasjonalt fellesskap, samtidig som idretten naturlig og logisk også bidrar til flere av storsamfunnets mål med samfunnsutviklingen.

Et mer fysisk aktivt samfunn

Norges Skøyteforbund tilbyr idrett over hele landet. Det som skjer i klubbene er forbundets største bidrag til et fysisk aktivt samfunn.

Bærekraftig utvikling

Som en integrert og viktig del av samfunnet – lokalt, nasjonalt og internasjonalt – må også idrettsbevegelsen bidra til en bærekraftig utvikling av kloden. Stortinget har sluttet seg til FNs utviklingsmål og har forpliktet seg til dem. Norges Skøyteforbund må sikre at bærekraftig utvikling og miljøbevissthet, i tråd med disse målene, er del av grunnlaget for å lykkes.

Frivillighet

Norges Skøyteforbund skal støtte opp om, og legge til rette for, frivillig virksomhet i alle organisasjonsledd – rett og slett fordi det ikke finns et alternativ i den idrettsorganisasjonen vi har i Norge. Denne støtten inkluderer å legge til rette for utvikling av frivillige tillitsvalgte, funksjonærer, trenere og andre med frivillige verv i skøyteidretten.

«VI GJØR SAMFUNNET BEDRE»

Økonomi

Gode rammevilkår er en viktig forutsetning for å kunne nå våre mål. NSF skal jobbe for stabile og forutsigbare økonomiske forutsetninger både fra offentlige og kommersielle kilder, for på en best mulig måte kunne fylle vår oppgave. Eksempler er å sikre gode og langsiktige samarbeidsavtaler med næringslivet og sørge for bidrag fra offentlige og samfunnsnyttige støtteordninger. I tillegg har klubbene og kretsene selv ansvaret for eget arbeid for økonomiske samarbeidsavtaler på vegne av egen organisasjon.

Kompetanse

Kompetanse er et gjennomgående virkemiddel for en moderne skøyteidrett. En forutsetning for å lykkes med et godt aktivitetstilbud er kompetanse. Gode trenere og ledere er den viktigste faktoren for utøverens eller lagets utvikling. I tillegg trengs det kompetanse på mange andre forskjellige områder i skøyteidretten. Målet er å fylle organisasjonen med kvalitet.

Profil og kommunikasjon

En tydelig kommunikasjon og profil er avgjørende for å øke synligheten til skøytesporten og sikre gode samarbeidsavtaler. Målet er å synliggjøre sporten vår for flere, og skape profiler som er attraktive for næringslivet. Når tilbudet vårt er mer synlig, vil aktivitetsomfanget vårt øke.

STRATEGISKE SATSNINGSOMRÅDER

Basert på rammevilkårene for idretten holdt opp mot Norges Skøyteforbund sin overordnede idé identifiseres fire strategiske satsningsområder.

Livslang idrett.

Robuste klubber.

Flere anlegg.

Utviklende toppidrett.



LIVSLANG IDRETT

Vi vil at flere skal starte med skøyter, og vi vil beholde flere i skøytesporten lenger. Da må vi legge til rette for god aktivitet som er tilpasset ulike behov og ønsker. Alle, uansett bakgrunn, forutsetninger og livsfase, skal finne seg til rette og ha glede av å drive med skøytesport. Både utøvere, foreldre og idrettslagets omgivelser skal oppleve at all aktivitet som tilbys er basert på Fair Play, med rettferdighet, samfunnets mangfold og like muligheter som forutsetning. Livslang idrettsglede støtter formålet om at ingen skal bli utsatt for usaklig eller uforholdsmessig forskjellsbehandling. Alle som ønsker å være med skal få muligheten til det etter egne ønsker og behov. Å jobbe for livslang idrett innebærer også å bruke idrettens posisjon, størrelse og samfunnskraft slik at alle, også de som i dag ikke finner et tilbud som passer for seg, reelt skal kunne finne sin plass i norsk idrett – og forbli der. Skal idretten lykkes med reelt å kunne tilby livslang idrett, må tilbudet som gis ha kvalitet. Det må oppleves som attraktivt og godt, og være levert med kvalitet og kompetanse både av trenerne og av organisasjonen.

Mål:

NSF skal ha et mangfoldig idrettstilbud til alle. Vi vil tilby idrettsaktivitet av god kvalitet, basert på verdiene våre. NSF skal være en pådriver for at skøyter blir et naturlig valg for lek, trening, mosjon og konkurranse over alt hvor dette er tilgjengelig.



ROBUSTE KLUBBER

Norges skøyteforbund sine klubber er kjernen i vår organiserte idrett. Robuste klubber er avgjørende for å lykkes med å få flere medlemmer. Sterke og velfungerende klubber gir bedre skøyteaktivitet og enda bedre lokalt fellesskap. Det er også viktig for å skape miljøer som møter den enkeltes ambisjonsnivå.

De viktigste rammevilkårene for idrettsdeltakelse er frivillighet, økonomi, anlegg og kompetanse. Forbundet må jobbe for at det skal være enklere og bedre å være frivillig – og å være en frivillig organisasjon. Det innebærer å jobbe for rammevilkår til klubbene og om å etablere egne systemer, kompetanse og strukturer til deling mellom Norges skøyteforbund sine klubber. Våre klubber skal ha et tydelig og synlig antidopingarbeid.

Mål:

Klubbene skal sikre at å være frivillig skal oppleves som et meningsfullt fellesskap. For å kunne tilby medlemmer og lokalmiljø god idrettsaktivitet må klubbene ha god økonomi og struktur. Forbundet og kretser skal sørge for at klubbene har tilstrekkelig kompetanse og støtte til god klubbdrift og til å kunne arrangere stevner på lokalt og nasjonalt nivå.



FLERE ANLEGG

Anlegg er en forutsetning for skøyteidrett! NSF vil arbeide for flest mulig flater for skøyteidrettene over hele landet. Det må være fokus på enkle, små anlegg for økt skøyteglede på tvers av idrettene, i tillegg til større anlegg for konkurranse. Å jobbe for flere nye skøyteanlegg og bevaring av eksisterende anlegg handler om en samlet innsats i samarbeid med det offentlige, herunder idrettsråd.

Mål:

Forbundet, kretsene og klubbene skal jobbe for at det er arenaer for skøyteaktivitet over hele landet. Kretsene og klubbene skal jobbe for å øke antall flater/arenaer for skøyteaktivitet. Forbundet og kretsene skal jobbe for å øke antall tidsriktige konkurranseanlegg i nærheten av de største byene.



UTVIKLENDE TOPPIDRETT

Norge skal være en ledende toppidrettsnasjon med en prestasjonskultur som leverer stolte idrettsopplevelser til det norske folk. Skal skøyteidrettene lykkes med denne ambisjonen må vi gjøre de beste bedre, samtidig som vi «gir drømmen en sjanse» for de ungdommer som har ambisjoner og motivasjon for å satse på en toppidrettskarriere. Forbundets oppgave er å legge til rette for at dette skal kunne skje i samarbeid med Olympiatoppen, Antidoping Norge og andre samarbeidspartnere.

Utviklende toppidrett handler om ambisjoner på høyeste prestasjonsnivå, kvalitet i treningsarbeidet, utvikling av prestasjonskulturer, og å være verdensledende på kompetanse. Like viktig er det å styrke rammebetingelser og forutsetninger for forbundslagene og enkeltutøvere for å kunne levere prestasjoner i verdensklasse, og ved å legge til rette for satsing på utdanning i kombinasjon med toppidretten settes utøverne også i stand til et liv etter idrettskarrieren.

Mål:

NSF skal ha utøvere og lag i den absolutte verdensklasse på seniornivå. De beste skal bli bedre og de beste skal bli flere. Forbundet skal hjelpe unge utøvere i overgangen fra ungdomsidrett til toppidrett på seniornivå.



Norges Skøyteforbund

Handlingsplan for Norges Skøyteforbund
2023-2025

Skøyteidrettene skal!



Denne handlingsplanen skal gjøre oss i stand til å realisere strategiske satsningsområder fastsatt i NSF langtidsplan; **Skøyteidrettene vil!**

Satsningsområdene er brutt ned i delmål, og det er definert hvilke tiltak vi skal gjøre for å nå målene i denne planen.

På de ulike tiltakene er det også presisert om det er **NSF**, her definert som alle, **kretser** og **klubber**, eller **Forbundet**, definert som forbundsstyret og administrasjonene som har hovedansvaret for tiltaket.

Handlingsplanen skal evalueres og revideres årlig. Resultatene skal presenteres til klubbene på ledermøtet og forbundsting.

Strategiske satsningsområder

1. **Livslang idrett**
2. **Robuste klubber**
3. **Flere anlegg**
4. **Utviklende toppidrett**

LIVSLANG IDRETT

MÅL

1. NSF skal ha et mangfoldig idrettstilbud til alle
2. Klubber skal tilby idrettsaktivitet av god kvalitet, basert på våre verdier
3. NSF skal være en pådriver for at skøyter blir et naturlig valg for lek, trening, mosjon og konkurranse over alt hvor dette er tilgjengelig

DELMÅL

- NSF skal årlig ha en aktivitetsvekst for barn mellom 6 og 12 år, redusere frafall i gruppen mellom 12 og 17 år og øke antall lisensierte utøvere over 17 år
- NSF skal etablere treningstilbud for paraidrett der det allerede eksisterer treningstilbud for funksjonsfriske
- NSF skal jobbe for å få voksne under 26 år inn i styreverv, trener-roller og funksjonær-roller



LIVSLANG IDRETT

TILTAK

- Forbundet skal videreutvikle aktivitetsbanken for skøyteskole/nybegynnerkurs
- Forbundet skal søke å gjøre prosjektstillingen for paraidrett permanent for å utvikle kompetanse rundt etablering av treningstilbud for paraidrett
- Forbundet skal gjennom mesterskap og store stevner ha prosjekter som går mot unge frivillige
- Klubber og kretser skal etablere aktivitetstiltak mot skoler for å gjøre grenene våre mer tilgjengelige
- Klubber og kretser skal ha tilpasset tilbud for alle utøvere; både de som satser, de som er med «for gøy» og de som trenger ekstra tilrettelegging
- Klubber og kretser skal legge til rette for å beholde løpere i miljøet ved å gi tilbud til ungdomsgrupper og veteraner
- Klubber og kretser skal legge til rette for at utøvere som legger opp blir værende i miljøet som trenere og funksjonærer



ROBUSTE KLUBBER

MÅL

1. Klubbene skal jobbe for at å være frivillig oppleves som meningsfullt
2. Klubbene skal jobbe for sunn økonomi og tilstrekkelig frivillighet for å kunne tilby medlemmer og lokalmiljøet et godt idrettstilbud
3. Forbund og kretser skal jobbe for at klubber har tilstrekkelig kompetanse og støtte til å være levedyktige

DELMÅL

- NSF skal prioritere å delta i forumer hvor rammebetingelsene på alle nivåer kan påvirkes
- NSF skal ha fokus på antidopingarbeid
- Forbundet skal legge til rette for klubbutvikling
- Forbundet skal tilby kompetanseutvikling for frivillige og ansatte for å sikre god kontinuitet i skøytemiljøet



ROBUSTE KLUBBER

TILTAK

- Forbund og kretser skal ha tilgjengelige kurs og kompetanseheving for alle typer funksjonærer og løpende sikre at vi har funksjonærstab for internasjonale stevner og ISU mesterskap
- Forbundet skal årlig arrangere samling for yngre ledere (sportslig/styreverv)
- Forbundet skal stimulere kretsene til oppgaveløsning ihht Norges skøyteforbund lov §27
- Forbundet skal ha lage en plan for utvikling av trenere på alle nivå – planen skal inneholde trenerkurs, kompetanseheving for trenere, trenerforum med videre
- Forbundet skal dele informasjon og veilede klubber og kretser om relevante tilskuddsordninger; blant annet legge til rette for en ressursbank der klubber/kretser kan dele informasjon om hvordan ulike tilskuddsordninger blir håndtert
- Forbundet og kretser skal legge til rette for kompetansedeling mellom klubber og grener, blant annet legge til rette for ressursbank med erfaringsbaserte dokumenter, mentorordninger o.l.
- Kretser og klubber skal sette tydelige mål for kompetanseheving og sikre deltakelse på relevante kurs innenfor klubbdrift og sportslig utvikling
- Klubber skal ha spesielt fokus på å rekruttere funksjonærer og dommere under 40 år
- Forbundet, kretser og klubber skal ha en aktiv rolle overfor lokale og nasjonale medier med tips om saker og debattinnlegg
- Alle klubber skal sertifiseres som «rent idrettslag»



FLERE ANLEGG

MÅL

1. NSF skal jobbe for at det er arenaer for skøyteaktivitet over hele landet
2. Kretsene og klubbene skal jobbe for å øke antall flater/arenaer for skøyteaktivitet
3. Forbundet og kretsene skal jobbe for å øke antall tidsriktige konkurranseanlegg i nærheten av de største byene

DELMÅL

- Forbundet og kretser skal bidra til utvikling av flere kunstfrosne skøytebaner og ishaller tilpasset lokale behov
- Kretser og klubber skal sikre stabile treningstider i eksisterende anlegg
- Forbundet skal aktivt påvirke rammevilkår for etablering av anlegg



FLERE ANLEGG

TILTAK

- Forbundet skal jobbe for gode og relevante støtte- og tilskuddsordninger for våre prosjekter, inkludert ekstra tilskuddsordninger for kostnadskrevende is- og skøyteanlegg
- Forbundet skal søke og bistå i søknader om relevante støtte- og tilskuddsordninger for våre prosjekter, inkludert ekstra tilskuddsordninger for kostnadskrevende is- og skøyteanlegg
- Forbundet skal ha oppdatert liste over anlegg i drift, under utbygging og planlegging, med kontaktpersoner som det kan utveksles erfaringer med klubber imellom.
- Forbundet skal ha et anleggsutvalg
- Forbundet skal jobbe sammen med Hamar kommune for å opprettholde nasjonalanleggsstatusen på Vikingskipet
- Forbundet skal, sammen med kretser og lokale klubber, utøve påvirkningspress på kommuner som i for liten grad legger til rette for drift/vedlikehold av skøyteanlegg
- Kretser og klubber skal vurdere alternative finansieringsmodeller som f.eks. offentlig/privat samarbeid
- Kretser og klubber skal ha tett dialog med lokale idrettsråd for å få økt fokus på isidrett
- Kretser og klubber skal ha tett kontakt med andre isidretter i sitt anleggsarbeid, og samarbeide med andre isidretter som har tilsvarende behov for nye anlegg



UTVIKLENDE TOPPIDRETT

MÅL

1. NSF skal ha utøvere og lag i den absolutte verdensklasse - de beste skal bli bedre
2. NSF skal ha flere utøvere i verdenstoppen - de beste skal bli flere
3. NSF skal hjelpe unge utøvere i overgangen fra ungdomsidrett til toppidrett på seniornivå

DELMÅL

- Forbundet skal være ledende på kunnskapsutvikling og kunnskapsdeling
- Forbundet skal ha deltakere i internasjonale mesterskap i alle grener
- Forbundet skal ha et godt samarbeid på tvers av forbundslag og andre treningsgrupper
- Forbundet skal ha et trygt fellesskap og et inkluderende miljø for alle NSFes toppidrettsutøvere



UTVIKLENDE TOPPIDRETT

TILTAK

- Forbundet skal engasjere trenere på topp internasjonalt nivå for våre eliteutøvere
- Forbundet skal utvikle egne trenere til et topp internasjonalt nivå i alle grener
- Forbundet skal lage en plan som definerer samarbeidet mellom forbundet, regionslag og klubber for utøvere som har ambisjoner om en toppidrettskarriere
- Forbundet skal jobbe for et økt fokus på toppidrettsutøvere sine levevilkår
- Forbundet skal legge til rette for satsing på både utdanning og toppidrett for forbundsløperne
- Forbundet skal, i dialog med utøvere i forbundsgruppene, bidra til å forberede dem til et liv etter toppidretten
- Forbundet skal sikre at landslaget er profilert i media (inkludert sosiale media)
- Forbundet skal rettlede landslagsutøvere med profilering og “nettvertt”

RESULTATMÅL:

Resultatmål blir satt av de sportslig ansvarlige for hver sesong

